Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 - Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008 - CNPJ 08.885.100/0001-54 Av.

Getúlio Vargas, 850 - CEP 86400-000 Jacarezinho/PR - fone/fax 43 3525 3589 - www.uenp.edu.br

EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO N° 04/2023

VAGA PARA COORDENAÇÃO DO CENTRO DE ESCRITA ACADÊMICA DA UENP

A Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação (PROPG), da Universidade Estadual do Norte do

Paraná (UENP), no uso de suas atribuições legais, em consonância com o Centro de Escrita

Acadêmica da UENP, e considerando-se a necessidade de apoiar a produção científica e tecnológica

dos pesquisadores da Universidade e da comunidade científica em geral

TORNA PÚBLICO

O resultado da classificação de Coordenador(a) para assumir liderança do Centro de Escrita da Universidade

Estadual do Norte do Paraná, relacionado ao Programa Academic Writing and Research Development

(AWARD), por meio da parceria entre a SETI e as IES do Estado do Paraná, conforme edital 02/2023 –

AWARD.

Docente Classificada: Célia Regina Capellini Petreche

Esse edital segue para apreciação da PROPG e substituição da coordenação do Centro De Escrita

Acadêmica da UENP.

Informações adicionais poderão ser solicitadas ao endereço centrodeescrita@uenp.edu.br

Prof. Dr. Fábio Rodrigues Ferreira Seiva

Coordenador Do Centro de Escrita Acadêmica da UENP

(assinado no original)